
 

 

Stagione Sportiva 2019/2020 
 

Comunicato Ufficiale N° 61 del 06/03/2020 

1.COMUNICAZIONI DELLA F.I.G.C.  

2.COMUNICAZIONI DELLA L.N.D. 

3.COMUNICAZIONI DEL COMITATO REGIONALE 

 

3.1 SOSPENSIONE ATTIVITA’ – C.U. N. 95 COMITATO REGIONALE BASILICATA 

Si comunica che: 
 

“Il Comitato Regionale Basilicata,  

- preso atto del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 4 

marzo 2020;  

- considerato che nel corso del Consiglio Direttivo Nazionale straordinario 

della L.N.D. in programma lunedì 9 marzo saranno illustrate le modalità 

operative per la corretta applicazione degli adempimenti previsti a carico 

delle Società dal citato D.P.C.M. del 4 marzo 2020; 

- letto l’allegato Comunicato Ufficiale n. 88 del 5 marzo 2020 pubblicato 

dalla F.I.G.C. Settore Giovanile e Scolastico; 

- visto che tutti i Comitati Regionali dell’Area Sud hanno sospeso le 

rispettive attività; 

DISPONE 

lo slittamento di tutte le gare relative ai Campionati Regionali e 

Provinciali di Calcio a 11 e Calcio a 5 della Lega Nazionale Dilettanti in 

programma a partire da venerdì 6 marzo 2020 fino a mercoledì 11 marzo 2020 e 

tutte le gare del Settore Giovanile e Scolastico fino a domenica 15 marzo 

2020;  

SI RISERVA 

una nuova calendarizzazione attraverso un prossimo specifico Comunicato 

Ufficiale;  

di adottare diversi eventuali provvedimenti in ottemperanza a nuove Ordinanze 

e/o Decreti che dovessero essere pubblicati successivamente”.  
 

 

4.COMUNICAZIONI DEL S.G.S. 

4.1 ATTIVITA’ CENTRO FEDERALE TERRITORIALE – VIGGIANO 

Si comunica che le attività del Centro Federale Territoriale sono sospese 

come da Comunicato Ufficiale n. 88 del Settore Giovanile e Scolastico, 

allegato al presente C.U. 

5.COMUNICAZIONI DELLA DELEGAZIONE PROVINCIALE 
 

 

 

 



61/2 

 

** RISULTATI GARE ** 

 

SECONDA CATEGORIA 
 

GIRONE B 
 

7^ GIORNATA DI RITORNO 
 

ARMENTO 58 AVIS BURGENTIA 1 0  

GIUSEPPE BARISANO CALVELLO VAL CAMASTRA 2 1  

 

 

GIRONE C 
 

7^ GIORNATA DI RITORNO 
 

SPORTING LUCANIA NEMOLI CALCIO 2015 5 2  

 

 

UNDER 15 
 

GIRONE C 
 

5^ GIORNATA DI RITORNO 
 

R.A.F. VEJANUM POLISPORIVA SARCONI 4 1  

 

 

 

6.GIUSTIZIA SPORTIVA 
 

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO 
 

 

In base alle risultanze degli atti ufficiali, il Giudice Sportivo Avv. 

Mariano COLUCCI, nella seduta del 06/03/2020, ha deliberato le seguenti 

sanzioni disciplinari: 
 

Gare del Campionato SECONDA CATEGORIA  
 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

 

GARE DEL 01/03/20 

 

GARA  SPORTING LUCANIA – NEMOLI CALCIO 2015 

Il Giudice Sportivo 

Letti gli atti ufficiali e il referto arbitrale; 

Atteso che dal referto arbitrale si evince che al 35’ del secondo tempo veniva 

espulso il calciatore n. 6 della Società NEMOLI CALCIO 2015 Sig. LENTINI Giovanni, 

poiché proferiva frasi offensive all’indirizzo del Direttore di Gara reiterando la 

propria condotta anche a seguito della comminata espulsione. 

Rilevato che a fine gara, mentre il D.G. stava rientrando nel proprio spogliatoio, 

veniva attinto con uno sputo sul petto dal n. 5 della Società NEMOLI CALCIO 2015 

Sig. LABANCA Daniele, il quale peraltro tentava un contatto fisico non riuscendo nel 

proprio intento grazie all’intervento di alcuni compagni di squadra; 

P.Q.M. 

DELIBERA 



61/3 

- di comminare a carico del Sig. LENTINI Giovanni n. 6 della Società NEMOLI CALCIO 

2015, la squalifica di 2 (due) giornate (art. 36 comma 1, lettera a, C.G.S.) 

- di comminare a carico del Sig. LABANCA Daniele n. 5 della Società NEMOLI 2015, la 

squalifica di 5 (cinque) giornate (art. 35 comma 2, C.G.S.). 

 

 

• SOCIETA’ 
 

AMMENDA 

     EURO         10  CALVELLO VAL CAMASTRA 

Per mancato utilizzo tessere di riconoscimento plastificate. 
 

     EURO         10  NEMOLI CALCIO 2015 

Per mancato utilizzo tessere di riconoscimento plastificate. 
 

     EURO         10  SPORTING LUCANIA 

Per mancato utilizzo tessere di riconoscimento plastificate. 

 

 

• CALCIATORI ESPULSI 
 

SQUALIFICA PER CINQUE GARE EFFETTIVE 

     LABANCA DANIELE                   (NEMOLI CALCIO 2015) 

Vedi decisione G.S. 
 

SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE 

     LENTINI GIOVANNI                  (NEMOLI CALCIO 2015) 

Vedi decisione G.S. 
 

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA 

     BELLOFATTO NICOLA                 (ARMENTO 58) 

     SCHETTINO LUIGI                   (AVIS BURGENTIA) 

 

 

• CALCIATORI NON ESPULSI 
 

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (V INFR) 

     BELLO MASSIMO                     (ARMENTO 58) 

     GENOVESE ANTHONY                  (ARMENTO 58) 
 

AMMONIZIONE (II INFR) 

     CASALE VINCENZO                   (AVIS BURGENTIA) 
 

AMMONIZIONE (I INFR) 

     DI BUONO MAURIZIO                 (ARMENTO 58) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pubblicato in Potenza ed affisso all’albo della D.P. Potenza il 06/03/2020 
 

            IL SEGRETARIO 

            (Rocco LEONE) 

IL DELEGATO PROVINCIALE 

(Antonio DI BENEDETTO) 

 


